
Deliberazione n° 84 del 08/05/2025

COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Aggiornamento “SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE” del PIAO 2024/2026 e 
2025/2027

L'anno duemilaventicinque il giorno otto del mese di maggio alle ore 17:45 nella sala delle adunanze della Sede 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Silvia ROMANO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco ROMANO SILVIA Si

Assessore BOELLIS CHIARA Si

Assessore GUIDO LUCA Si

Assessore PISANELLO ALBERTO Si

Assessore PASTORE FRANCESCA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Giacomo MAZZEO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n° 56 del 20.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027;
- con deliberazione di Giunta Comunale n° 63 del 09.04.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026;
- che la “SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE” dei predetti Piani contiene gli obiettivi 

specifici assegnati ai Responsabili di Settore, rispettivamente, per l’anno 2025 e per l’anno 2024;

VISTA la nota prot. n° 4846 del 06.05.2025, con la quale il Responsabile del II Settore Dott. Cosimo Barone, ha 
comunicato quanto segue:

Con deliberazione n° 56 del 20.03.2025 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027. Nell’intento di adottare i conseguenti provvedimenti di competenza, il sottoscritto ha 
verificato che tra gli obiettivi specifici assegnati per l’anno in corso ed indicati nella “SOTTOSEZIONE DI 
PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE”, per mero errore materiale non risulta essere stato trascritto il seguente 
obiettivo già concordato con le SS.LL.:

Completamento della procedura di riallineamento dei 
dati contabili delle fatture ricevute con i dati esistenti 
sulla Piattaforma dei crediti Commerciali (PCC)

10 1 10 Termine per il 
raggiungimento 
dell’obiettivo: 
31.12.2025

Report di 
rendicontazione 
dei risultati: entro 
il 31.01.2026

Analogamente, al fine di rendicontare i risultati raggiunti, il sottoscritto ha preso atto che il medesimo errore di 
trascrizione è stato commesso anche nel PIAO 2024-2026, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 63 
del 09.04.2024.
Infatti, tra gli obiettivi specifici assegnati per l’anno 2024 ed indicati sempre nella relativa “SOTTOSEZIONE DI 
PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE”, non risulta riportato il seguente obiettivo già concordato con la SS.LL.:

Procedura di riallineamento dei dati contabili delle 
fatture ricevute con i dati esistenti sulla Piattaforma 
dei crediti Commerciali (PCC)

10 1 10 Termine per il 
raggiungimento 
dell’obiettivo: 
31.12.2024

Report di 
rendicontazione 
dei risultati: entro 
il 31.01.2025

PRESO ATTO che con la medesima nota il Dott. Barone ha chiesto di prendere atto di tali errori formali e di procedere 
all’aggiornamento, nei limiti di quanto indicato, della “SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE” del 
PIAO 2024/2026 e della medesima sottosezione del PIAO 2025/2027;



RAVVISATA la necessità di dover aggiornare, come richiesto, la SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PERFORMANCE” del PIAO 2024/2026 e della medesima sottosezione del PIAO 2025/2027;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di prendere atto del contenuto della nota prot. n° 4846 del 06.05.2025 a firma del Dott. Barone e in 
premessa trascritta;

2) di procedere all’aggiornamento, nei limiti di quanto indicato, della “SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
PERFORMANCE” del PIAO 2024/2026 e della medesima sottosezione del PIAO 2025/2027;

3) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione:
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 
sezione di secondo livello “Atti generali”, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di 
secondo livello “Dotazione organica”, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di 
secondo livello “Piano della Performance”,
nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di 
secondo livello “Prevenzione della corruzione”, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di 
secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”.

Successivamente, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di dare attuazione a quanto innanzi deliberato, previa 
separata votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000.



COMUNE DI TUGLIE
PROVINCIA DI LECCE

--------------

OGGETTO: Aggiornamento “SOTTOSEZIONE DI PROGRAMMAZIONE PERFORMANCE” del PIAO 2024/2026 e 
2025/2027

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 06/05/2025

Il Responsabile di Settore
f.to PALMISANO ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il proprio Parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000.

Tuglie, li 06/05/2025

Il Responsabile di Settore
f.to BARONE COSIMO ANTONIO



Deliberazione n° 84 del 08/05/2025

Letto ed approvato, viene sottoscritto

Il Presidente
f.to Silvia ROMANO

Il Segretario
f.to Giacomo MAZZEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Tuglie, 08/05/2025

L'incaricato alla tenuta 
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to CIULLO FABIO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
PALMISANO ANGELO


